
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα και υπαλ-

λήλων του Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο 

Βισαλτίας Νομού Σερρών για το έτος 2023.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου για το έτος 

2023.

4 Έγκριση αύξησης ωραρίου προσωπικού ΥΕ Καθα-

ρίστριας σχολικών μονάδων του Δήμου Κιλελέρ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128497 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα και υπαλ-

λήλων του Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - £ρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β’ 2055), 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 

45809/07.04.2022 (Β’ 1763) όμοια.

6. Το υπ’ αρ. 57409/28-09-2022 έγγραφο του Δήμου 

Κερατσινίου - Δραπετσώνας.

7. Την υπ’ αρ. 72557/01-12-2022 βεβαίωση περί ύπαρ-

ξης πιστώσεων για την μετακίνηση του Γενικού Γραμμα-

τέα και υπαλλήλων του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώ-

νας εκτός έδρας για το έτος 2022, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμ-

ματέα και υπαλλήλων ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
Α¤ΙΘΜΟΣ 

Υ£ΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕ¤ΕΣ  ΚΑΙ 
ΕΤΟΣ ΑΝΑ  

Υ£ΑΛΛΗΛΟ

ΓΕΝΙΚΟΣ 
Γ¤ΑΜΜΑΤΕΑΣ

1 20

£Ε £ΛΗ¤ΟΦΟ¤ΙΚΗΣ 2 20

£Ε-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 20

£Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 20

ΣΥΝΟΛΟ 7

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

2.378,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού 

έτους 2022 με Κ.Α. 00.6441.0002 και τίτλο «Δαπάνες για 

συμμετοχή υπαλλήλων σε συνέδρια, συναντήσεις κ.λπ.».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής £ροϊστάμενος Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤ¤ΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤ¤ΑΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6452

67609

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.17 02:24:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67610 Τεύχος B’ 6452/16.12.2022

      Αριθμ. 259456 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Βισαλτίας Νομού Σερρών για το έτος 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - Θ¤ΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-£ρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της περ. θ’ του άρθρου 5  του 
ν. 3469/2006, «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 35).

4. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «£ροστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α’ 40).

6. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 και της υποπαρ. Δ9 του 
άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  Υ.Ο.Δ.Δ. 250 
(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. και την υπ’ αρ. 34012/25-5-2022 
όμοια περί ανανέωσης της θητείας του (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

9. Τις διατάξεις της παρ.  2.α του άρθρου 64 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Το 12818/02.12.2022 έγγραφο του Δήμου Βισαλ-
τίας για μετακίνηση των υπηρετούντων σ’ αυτόν υπαλ-
λήλων του εκτός έδρας.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Δήμου Βισαλτίας θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023, στον 
οποίο έχουν προβλεφθεί στον Κ.Α.00.6422.01 πίστωση 
συνολικού ποσού 2.000,00€ που αφορά «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση υπαλλήλων ειδικών θέσεων για 
μετακίνηση εκτός έδρας», στον Κ.Α.10.6422.01 πίστω-
ση συνολικού ποσού 2.000,00€ που αφορά «Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλή-
λων», στον Κ.Α.20.6422.01 πίστωση συνολικού ποσού 
1.500,00€ που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων» και στον Κ.Α.30.6422.01 
πίστωση συνολικού ποσού 1.500,00€ που αφορά «Οδοι-
πορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλή-
λων», σύμφωνα με την 12730./01.12.2022 βεβαίωση της 
£ροϊσταμένης Εσόδων, Ταμείου και £εριουσίας Δήμου 
Βισαλτίας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στο Δήμο Βισαλτίας Νομού 
Σερρών ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟ¤ΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Υ£Η¤ΕΤΟΥΝΤΕΣ 
Υ£ΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΝΩΤΑΤΟ Ο¤ΙΟ ΗΜΕ¤ΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

1 £Ε Διεκπεραίωσης Υποθέσεων £ολιτών 3 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

2 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων £ολιτών 2 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

3 £Ε Διοικητικού - Οικονομικού 5 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

4 £Ε Οικονομολόγων 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

5 £Ε Γεωπόνων 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

6 £Ε £ολιτικών Μηχανικών 2 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

7 £Ε Μηχανολόγων - Μηχανικών 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

8 ΤΕ Διοικητικού 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

9 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

10 ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων £ολιτών 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

11 ΔΕ Διοικητικού 10 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

12 ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 2 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

13 ΔΕ Χειριστών Η/Υ 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

14 ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων 7 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

15 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 4 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

16 ΔΕ Γενικών Καθηκόντων 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

17 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτ/των 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

18 ΔΕ Ηλεκτροσυγκολλητών 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

19 ΔΕ Τεχνιτών-Υδραυλικών 2 Ημέρες είκοσι πέντε (25)



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 67611Τεύχος B’ 6452/16.12.2022

20 ΔΕ Τεχνιτών-Υδρονομέων 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

21 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

22 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 13 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

23 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Εσωτερικών χώ-
ρων

1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

24 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Σχολικών μονά-
δων

8 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

25 £Ε Ειδικοί Συνεργάτες 4 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

26 ΔΕ Ειδικός Συνεργάτης 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

27 £Ε Γενικός Γραμματέας 1 Ημέρες είκοσι πέντε (25)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 12 Δεκεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι 

   Αριθμ. 62020 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δημοτικού Λι-

μενικού §αμείου Σύρου για το έτος 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - £ρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) και

- της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 3, και των άρθρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017.

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783, ΑΔΑ: 681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 

την οποία ο £ολύκαρπος £ολυχρονάκης, Αν. £ροϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και £εριβαλλο-

ντικής £ολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕ£/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους: «£αροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94) Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

4. Το υπ’ αρ. 4734/9-12-2022 αίτημα της £ροέδρου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου με το οποίο καθορί-

ζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των υπαλλήλων του που πρόκειται να μετακινηθούν για το έτος 2023 και εφεξής.

5. Την υπ’ αρ. 4727/9-12-2022 βεβαίωση για την ύπαρξη των πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου, για το έτος 2023 και εφεξής, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟ¤ΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Α¤ΙΘΜΟΣ 
Υ£ΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ Ο¤ΙΟ HΜΕ¤ΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ AΤΟΜΟ

1 £Ε ΗΛΕΚΤ¤ΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 30

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 7.000,00 € για το έτος 2023 σε βάρος του προϋπολογισμού 

του έτους 2023 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου στους παρακάτω ΚΑ:

Κ.Α. £Ε¤ΙΓ¤ΑΦΗ £ΟΣΟ

10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00

30-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 5.000,00



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£67612 Τεύχος B’ 6452/16.12.2022

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλέπονται και στους προ-
ϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 £ειραιάς, 14 Δεκεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

£ΟΛΥΚΑ¤£ΟΣ £ΟΛΥΧ¤ΟΝΑΚΗΣ 

Ι

(4)

     Έγκριση αύξησης ωραρίου προσωπικού ̈ Ε Καθα-
ρίστριας σχολικών μονάδων του Δήμου Κιλελέρ.

  Με την υπ’  αρ. 162/25-11-2022 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ, Ν. Λάρισας, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 6 και 280 του 
ν. 3852/2010, το άρθρο 34 του ν. 4713/2020 «¤ύθμιση 
ζητημάτων πρόσληψης προσωπικού για τον καθαρισμό 
των σχολικών μονάδων» (Α’ 147), το άρθρο 28 και 28Α 
του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), την παρ. 1 του 
άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), την παρ. 4 του 

άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231), την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, 
δυνάμει της οποίας ο Αναπληρωτής £ροϊστάμενος της 
οικείας Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και £εριβαλ-
λοντικής £ολιτικής, Κωνσταντίνος £αππάς του Λεωνίδα, 
ορίσθηκε ως ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και κατό-
πιν της από 30-9-2022 αίτηση της αναφερόμενης στην 
απόφαση υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. του Δήμου Κιλελέρ περί 
αύξησης του ωραρίου της,αποφασίζεται η έγκριση της 
αύξησης του ωραρίου εργασίας μίας (01) ΥΕ καθαρίστρι-
ας σχολικών μονάδων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., της 
Γλυκερίας Θεοχαροπούλου του Ιωάννη μερικής απασχό-
λησης τριών (03) ωρών ημερησίως σε πλήρους απασχό-
λησης εξίμισι (6,5) ωρών ημερησίως για τις αυξημένες 
ανάγκες των σχολικών μονάδων.

(Αρ. βεβ. του Αναπλ/τή £ροϊστάμενου £ροϋπ/σμού - 
Λογιστηρίου του Δήμου Κιλελέρ: 17573/22-09-2022).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στ. Ελλάδας: 152029/13-12-2022).

  Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ £Α££ΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064521612220004*


